
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DCM 126/2009 

       Bahía Blanca, 14 de agosto de 2009 
 
VISTO: 
 
 La necesidad de adquirir mobiliario para la instalación de 8 computadoras para 
consulta de alumnos y para el resguardo de todo el archivo de placas de diagnóstico por 
imágenes; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que dicho mobiliario se necesita con urgencia debido al inminente comienzo del 
segundo cuatrimestre, para la organización del material indicado; 
 
 El Artículo 25º, Inciso “D”, Apartado 5 del Decreto 1023/01 que posibilita las 
adjudicaciones directas de compras por razones de urgencia; 
 
 Que se cuenta con crédito para hacer frente al gasto en cuestión; 
 
POER ELLO: 
 
  EL DIRECTOR DECANO DEL DEPARTAMENTO 
        DE CIENCIAS MEDICAS 
       RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Adjudicar directamente a la firma “Ojeda y Guerra” la compra de ocho (8) 
mesas para PC y un mueble para archivo de placas de diagnóstico por imágenes, según 
detalle adjunto, por un costo total de pesos dos mil ochocientos cuarenta y nueve ($ 
2.849.-). 
 
Artículo 2º: Afectar el importe mencionado al Centro de Costo 18 – Fuente 11. 
 
Artículo 3º: Pase a la Dirección de Contrataciones para dar comienzo al trámite. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias Médicas 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


